trabalho desenvolvido pela entidade é voltado para o estudo e a coordenação dos profissionais que 

atuam na pesca.  

5.   Trata-se de fração de um terreno público de propriedade da Prefeitura Municipal de 

Unaí situado na Área Verde n.° 1 da Quadra n.° 3, no Bairro Residencial Politécnica, em Unaí 

(MG), com 795,00m² (setecentos e noventa e cinco metros quadrados), registrada sob a Matrícula 

n.º 24.268, no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí (MG). 

6.   Como é sabido, a alienação de bens pertencentes ao patrimônio do Município de 

Unaí deverá cumprir os requisitos estabelecidos na legislação pertinente, atendendo-se aos